
Službeni glasnik Grada Osijeka br. 24 od 8. prosinca 2025. 

 

Na temelju članka 19.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni 

tekst, 137/15-isp. pročišćenog teksta, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 48. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 

i 101/23) i članka 19. točke 2. Statuta Grada Osijeka (Službeni glasnik Grada Osijeka br. 6/01, 

3/03, 1A/05, 8/05, 2/09, 9/09, 13/09, 9/13, 12/17, 2/18, 2/20, 3/20, 4/21, 5/21-pročišćeni tekst, 

8/24, 7/25 i 18/25) Gradsko vijeće Grada Osijeka na 4. sjednici održanoj 28. studenoga 2025., 

donijelo je 

 

P R O G R A M 

 

javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju  

na području Grada Osijeka za 2026. 

 

Članak 1. 

 

Djelatnost društvene brige o djeci rane i predškolske dobi na području Grada Osijeka 

provode: Dječji vrtić Osijek i privatni vrtići.  

Djelatnost iz stavka 1. ovoga članka provodi se kroz redovne i posebne programe. 

 

 

I.  DJEČJI VRTIĆ OSIJEK 

 

Dječji vrtić Osijek (dalje u tekstu: Vrtić)  skrbi o  3635 djece podijeljenih u 192 odgojnih 

skupina. 

U Vrtiću se provode sljedeći programi predškolskog odgoja i obrazovanja: 

a)  Primarni programi predškolskog odgoja za djecu od  šest mjeseci  do šest godina i to: 

- cjelodnevni vrtićki i jaslički 10-satni program 

- poludnevni vrtićki program u 5-satnom trajanju 

- poludnevni vrtićki program s ručkom. 

b)  Program predškole za djecu u godini prije polaska u osnovnu školu. 

(financira se iz državnog proračuna) 

c)  Posebni programi i to: 

- za djecu s teškoćama u razvoju (financira se iz državnog proračuna) 

- za djecu pripadnika etničkih zajednica i nacionalnih manjina 

(financira se iz državnog proračuna)           

d)  Ostali programi i to: 

-  vjerski odgoj u vrtiću 

-  program stranih jezika (engleski i njemački) 

-  igraonice (likovna, sportska, plesna, lego, računalna, sportsko-plesna, lutkarska, 

likovno-glazbena) 

-  sportske aktivnosti (karate, ritmička gimnastika, univerzalna sportska gimnastika) 

-  radionica rukotvorina 

-  folklor 

-  male mažoretkinje. 

Osnovna je uloga predškolskog odgoja i obrazovanja pridonijeti povoljnom cjelovitom 

razvoju osobnosti djeteta i kvaliteti njegova života. Humanistička razvojna koncepcija otvara 

mogućnosti unaprjeđivanja kakvoće djetetova života u cjelini, što obuhvaća izražavanje, 

ostvarivanje i maksimalno razvijanje individualnih mogućnosti djeteta. Na dijete i njegovu 

aktivnost djeluje cjelokupno oblikovanje prostora. Cilj je osigurati okružje koje daje važnu 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 24 od 8. prosinca 2025. 

 

 

 

poruku djetetu o njemu i drugima, poticaje i ograničenja za aktivnosti i djelovanje. Osnovno 

načelo u radu s djecom je uvažavanje i poticanje spontanih interesa i potreba djeteta, nasuprot 

dominaciji planiranih sadržaja. Široko postavljen opći i fleksibilni program rada omogućuje 

odgojiteljima da uz bogatu poticajnu sredinu i raznolike sadržaje, razvijaju djetetove tjelesne, 

emocionalne, spoznajne i komunikacijske sposobnosti. 

Sukladno iznesenom, ukupna izdvajanja iz Proračuna Grada pokrivaju dio troškova za 

zaposlene, dio ostalih rashoda za zaposlene ustanove, dio materijalnih rashoda i dio troškova 

za opremanje. 

Proračunom Grada Osijeka za 2026. planirani su i vlastiti i namjenski prihodi 

proračunskog korisnika, a rashodi financiranja iz istih nisu prikazani ovim programom. 

 

II.  POSEBNI PROGRAMI PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA 

 

1. Dječji vrtić “Marija Petković” 

 

Dječji vrtić “Marija Petković” podružnica je centralnog vrtića u Zagrebu, vlasništvo 

Družbe sestara „Kćeri Milosrđa“. Dječji vrtić u Osijeku nalazi se u sklopu Samostana u 

Bakarskoj 1. Vrtić pohađa 55 djece.  

Iz Proračuna se pokriva dio programskih troškova.   

 

2. Prosvjetno-kulturni centar Mađara u Republici Hrvatskoj- Dječji vrtić  “Bobita” 

 

U sklopu Prosvjetno-kulturnog centra Mađara u Republici Hrvatskoj djeluje od 20. rujna 

1999. Dječji vrtić „Bobita“ koji provodi dvojezični redoviti program za mađarsku djecu 

predškolske dobi u dvije mješovite odgojne skupine. Osnivač Centra i ovoga vrtića je Republika 

Hrvatska, nalazi se u Drinskoj 12a u Osijeku. 

Proračun Grada Osijeka pokriva dio programskih troškova i didaktičke opreme. 

 

3. Centar za autizam 

 

10. listopada 2015. predstavnici Ministarstva socijalne politike i mladih, Ministarstva 

znanosti i obrazovanja, Ministarstva zdravlja, Osječko-baranjske županije i Grada Osijeka 

sklopili su Sporazum o suradnji na uspostavi Centra za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju 

Osijek (KLASA: 602-01/15-01/23, URBROJ: 2158/1-01-01-15-4).  

Sukladno članku 5. podstavku 2. navedenog Sporazuma Grad Osijek je preuzeo obvezu 

financirati plaće zaposlenika koji obavljaju poslove predškolskog odgoja i obrazovanja, a koji 

obuhvaća do dva edukacijsko-rehabilitacijska stručnjaka i jednog djelatnika medicinskog 

profila za rad s djecom koja imaju prebivalište na području Grada Osijeka u najviše dvije 

skupine.  

Za rad Centra za autizam u 2026. Grad Osijek će osigurati sredstva za plaće u 

predškolskom odgoju. 

 

III. SREDSTVA ZA FISKALNU ODRŽIVOST DJEČJIH VRTIĆA 

 

Sukladno Uredbi o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje iznosa sredstava za fiskalnu 

održivost dječjih vrtića (Narodne novine br. 109/23) Grad Osijek kao jedinica lokalne 

samouprave koja je osnivač vrtića na svom području ostvaruje pravo na sredstva iz državnog 

proračuna za fiskalnu održivost. 

  



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 24 od 8. prosinca 2025. 

 

 

 

Grad Osijek će sredstva ostvarena za fiskalnu održivost dječjih vrtića koristiti kao 

dodatni izvor financiranja za dostupnost, održivost i priuštivost ranog i predškolskog odgoja i 

obrazovanja uz postojeću razinu i izvore financiranja, u skladu s obvezama, prema dinamici i 

planu prioriteta utvrđenim u proračunu korisnika sredstava. 

U 2026. sredstva su planirana za uređenje i opremanje podcentara u sastavu Dječjeg 

vrtića Osijek. 

 

 

FINANCIJSKI PLAN PREDŠKOLSKOG ODGOJA ZA 2026. 

  
VRSTA RASHODA  IZNOS U EUR 

I.  DJEČJI VRTIĆ OSIJEK 

1. Rashodi za zaposlene 12.745.850,00 

2. Materijalni rashodi 1.440.000,00 

3. Opremanje vrtića 95.000,00 

UKUPNO I. 14.280.850,00 

II.  POSEBNI PROGRAMI PREDŠKOLSKOG ODGOJA 

1. Dječji vrtić „Marija Petković 25.000,00 

2. Prosvjetno kulturni centar Mađara u Republici 

Hrvatskoj - Dječji vrtić "Bobita" 

1.600,00 

3. Centar za autizam 105.000,00 

UKUPNO II. 131.600,00 

III.  FISKALNA ODRŽIVOST 1.300.000,00 

UKUPNO 15.712.450,00 

 

Članak 2. 

 

Sredstva za financiranje javnih potreba iz ovog Programa planirana su u Proračunu 

Grada Osijeka za 2026. 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2026. 

 

 

KLASA: 402-04/25-01/25 

URBROJ: 2158-1-01-25-8 

Osijek, 28. studenoga 2025. 

 

 PREDSJEDNIK 

 GRADSKOGA VIJEĆA 

 prof. dr. sc. Tihomir Florijančić, v. r. 

 

 


